copalia exercere, quod nos negantes, dictum monasterium Jo-

trense asserebamus ad jus et proprietatem ecclesiae Romanae
nullo medio pertinere, super prsmissis et omnibus aliis quae

possent ad jus episcopale spectare, commisimus nos judicio,

diffinitioni, seu ordinationi venerabibs patris Romani sancti

Angeli diaconi cardinalis, apostolicae Sedis legati, in ipsum

1

.

Il paraît ici et dans la suite
,

qu'il ne juge que par compromis.

2. C'était Pierre de Cuissi.

3. L'évèque se soumet v(donlairemeut au jugement du légat. Les reli-

gieuses parient de même. D'où il s'ensuit iiue le rai'dinal n'agit pas comme
légat en vertu de la délégation du Pape, mais par compromis et par le con-

sentement volontaire des parties , ce qui est décisif dans une cause oii il s'a-

git d'un droit public.
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taDquam in legatum et judicem consentiendo, promittentes

DOS judicium , diffinilionem, seu ordinationem ipsius in per-

petuura servare et nulle tempore contravenire; renuntiando

omnibus judicibus, commissionibus, processibus , et actis quae

Dobis competebant vel competere possent in causa islà. In

cujus rei testimonium, ad majorera praemissorum omnium (ir-

mitalem
,
praesenles litteras exinde confectas nos abbatissa et

conventus sigillis nostris duximus roborandas. Nos vero cle-

rus et populus, quia sigillum proprium non habemus, eisdem
sigillis abbalissae et conventus fidem volumus omnimodam
adhiberi. Actum Meldis anno Domini m. ce. xxv, mense octo-

bri. -Nos autem rationibus utriusque partis diligente? auditis,

inspeetis Jotrensis monaterii' pnvilegiis, habito etiam super
hoc cum viris prudentibus diligenti tractatu

,
pronuntiamus,

ditlinimus, et ordinamus quod abbatissa et conventus mo-
nasterii Jotrensis^ chrisma, oleum sanctum-", consecraliones

altarium seu basilicarum*, benedictiones monialium, et* ordi-

nationes clericorum qui ad ordines fuerint promovendi à dicto

Meldensi episcopo et successoribus suis suscipiant et non ab
aliis, siquidem catholicus fuerit et graliam atque communio-
nem apostolicse Sedis habuerit, et ea gratis et sine diflicultate

voluerit exhibere. Alioquin liceat eis quemcumque voluerint

catholicum adiré antistitem , qui eis licenter exhibeat postu-
lata. Quando verô episcopum Meldensem ab eisdem abbatissa

et conventu propter haec exequenda contigerit evocari, dictus

episcopus exhibeatur, honestè, cùm nullus teneatur secundùm
Apostolum suis stipendiis militare. Caeterùm abbatissa à quo-
cumque maluerit episcopo absque professione et promissione
cujuslibet obedientiiB libéré consecretur. In omnibus autem
aliis dictum monasterium Jotrense, cum universo clero et po-
pulo villas et parochise Jotrensis sibi subjectis pronuntiamus,
diffinimus et ordinamus ab omni jure et jurisdictione episco-